
 
 

 
 
 
 

 

COMUNE DI LANDIONA 
Provincia di Novara 

 
 

UFFICIO TECNICO 
 

DETERMINA N. 125 DEL 25/11/2025 

 
Copia 

 
 

OGGETTO: 
IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE SERVIZIO DI SPARGIMENTO SALE E 
RIMOZIONE NEVE STAGIONE INVERNALE 2025/2026 . CIG..b95c7be374 
AFFIDATARIO: Ditta Cura Roberto 
 

L’ANNO DUEMILAVENTICINQUE DEL MESE DI NOVEMBRE DEL GIORNO 

VENTICINQUE NEL PROPRIO UFFICIO, 

 

IL RESPONSABILE UFFICIO TECNICO 

 

PREMESSO: 
- che con determina n. 139 in data 25.10.2013, è stato approvato l’attuale capitolato d‘oneri relativo 
alle modalità di affidamento d’incarico del servizio di sgombro neve e spargimento sale, necessario 
durante la stagione invernale; 
- che anche per quest’anno occorre garantire il servizio di sgombero neve e spargimento sale al fine 
di garantire il regolare transito veicolare e pedonale nel caso di nevicate e gelate dovute alla 
stagione invernale, non avendo questo Comune mezzi e personale necessari; 
  
 PRESO ATTO della disponibilità dichiarata dalla azienda CURA ROBERTO di Landiona, 
via Fiume Sesia, n. 14, P.IVA 00604160036 come da offerta presentata in data 31/10/2025 al prot. 
n. 1946 di € 75,00= ora + IVA 22% per operatore e mezzo per sgombero neve e spargimento sale, e 
di € 35,00=/ora + IVA 22% per eventuale spalatore a mano, tariffa fissa di reperibilità di € 600,00= 
oltre IVA 22%; 
  
 CONSIDERATO: 
- che ai sensi dell’art. 50, comma 1 lettera a) del D.Lgs. n. 36/20023 e s.m.i. è possibile ricorrere 
all’affidamento diretto, senza procedure di evidenza pubblica, per importi inferiori ad Euro 
40.000,00= IVA esclusa; 
-che la presente procedura è soggetta alle regole sulla tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’ 
art.3 della Legge 136/2010 e che il cod. cig attribuito alla presente procedura è B95c7be374; 
 



- che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 10 in data 28.06.2007, dichiarata 
immediatamente esecutiva, è stato approvato il vigente Regolamento dei lavori, delle forniture e dei 
servizi in economia;  
 
 RITENUTA l’offerta congrua e vantaggiosa, oltre la peculiarità in ragione della presenza 
sul territorio; 
  
VISTO il bilancio di previsione 2025/2027 approvato e reso esecutivo con Deliberazione C.C. n. 27 
del 16/12/2024; 
 
 RITENUTO di impegnare per la stagione invernale 2025/2026 la somma di € 1.900,00= 
inclusa IVA 22% con imputazione al macroaggregato n. 10.05.1, al cap. 2780/1934/1 del Bilancio 
di Previsione Pluriennale 2025/2027 esercizio 2025 e di € 1.900,00= inclusa IVA 22% per 
l’annualità 2026; 
 
 VISTI: 
- l’art. 107 e 183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 
il Bilancio di Previsione Pluriennale 2024/2026; 
il Decreto Sindacale n. 02/2022 in data 01.09.2022 di nomina a Responsabile del Servizio; 
gli artt. 107, 183 e 184 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. ed il vigente Regolamento di Contabilità. 
 
 

D E T E R M I N A  
 

Di APPROVARE, per i motivi espressi in narrativa, di affidare il servizio per “sgombero neve e 
spargimento sale per la stagione invernale 2025-2026” alla ditta CURA ROBERTO di Landiona, 
via Fiume Sesia, 14, p.iva 00604160036 come da offerta presentata in data 19/11/2024 al prot. n. 
2064 di € 75,00= ora + IVA 22% per operatore e mezzo per sgombero neve e spargimento sale, e di 
€ 35,00=/ora + IVA 22% per eventuale spalatore a mano, tariffa fissa di reperibilità di € 600,00= 
oltre IVA 22%; 
 
 Di IMPEGNARE la spesa presunta pluriennale di € 1.900,00 IVA 22% inclusa al 
macroaggregato n. 10.05.1, al cap. 2780/1934/1, all’ esercizio 2025, ed di € 1.900,00 IVA 22% 
inclusa esercizio 2026 alla voce di capitolo 2780/1934/1; 
 
Di DARE ATTO: 
- che i pagamenti si effettueranno a presentazione di regolare fattura, purché riscontrata regolare 
rispetto alla prestazione resa previa verifica della regolarità e validità del D.U.R.C. (Documento 
Unico di Regolarità contributiva); 
 
Di DARE ATTO che la presente determinazione, verrà pubblicata, ai fini della pubblicità degli atti, 
all'albo pretorio comunale on line per 15 giorni consecutivi, così come previsto dal D.Lgs. 
133/2013; 
 
Di TRASMETTERE la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per gli 
adempimenti di competenza. 

 

 Il Responsabile del Servizio 
Firmato Digitalmente 

 
 


